
Trlbunal Elsctoml del EBtado

E8tado de Flujos de Efeclvo
O€l I d€ Enoro ¡l 31 de Jullo do 2019 y 2018

(Peso8)

Bajo prologla do decir vordsd declarâmos que los Eslsdos Financ¡oros y sus Nolgs son razon9bl€monle correclos y ¡ôsPonsabilidad em¡sof -
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do Efgctlvo de las Actlvldades ds operaclón

Orlgen
lmpu6stos
Cuolas y Aportaciones de Segur¡dad Socisl
Cgntribuciones dg mejoras
Dorcchos
Produclos
Aprovechsmiôntog
lngresos por Venta de Bisn€s y Prestaciôn de S€ry¡cios
Pãrlìcipaciones, Aporlacionss, convenios, lncontivos D€rivados de 18 colaboración Fiscal y

Fondos D¡st¡nlos de Aporlacion€s

Translerencias, As¡gnac¡onos, Subs¡dios y Subvenciones, y Pensiones y Jub¡lac¡onos

Ofos Origenes d€ operación

I 160 101
0
0
0

0

0

0
0

l5 878 884
0

0
0

0

0
0

0

6,124,951

4 1,1 50

15,878,084

0

Apllcaclón
Señicios Personalos
Materialos y Sum¡nislros
Sedicios Gênerales
TrEnsfer€nc¡as lnternas y Asign€ciones 8l Sector Públlco

Transferenc¡âs al rosto del Sector Públ¡co

Subsidios y Subvenc¡ones
Ayud6s Socialss
Pons¡ones y Jubilaciones
Trânsf€rencias a Fide¡comisos, ¡¡andalos y Contratos Análogos

6,512,978
5,693,739

79,420
596,309

0

0
0
0
0
0

143,510
0
0
0
0

0
0

15,565,435
1'1,819,43'1

289,919
't,325,863

0

0

1,878,262
0
U

0

0

0
0
0
0

0
251,959

Donalivos
Tr€nsferenc¡as al Ext€rior
Parlicipacìonos
Aporlecionos
Convenios
Olras Aplicaciones d€ Operac¡ón

Flujos Nelos de Elêctlvo por Acl¡vldades ds Operaclón -r46,877 313,449

de Efoctlvo do las Actlvldad€ô de lnverslón

Orlgen
Bisnss lnmuobles, lnlra€slruclurÊ y construcciones en Proceso
Bisnes Muoblos
otros Origsnes de lnversión

0
0
0
0

0
0
0
0

Apllcaclón
Blenôs lnmuebles, lnftagslructurs y conrtrucc¡on€9 €n Proceso

Bienes Muebl€s
Olras Aplic6cionss de lnversión

19,804

15,940
3,944

41,002
U

32,526
9,275

19,004 41,802

de Efectlvo de las Actlvldades de Flnanc¡amlento

Orlgen
Endeudamionlo Neto

lntôrno
Exlgrno

Otros Or¡genes de F¡nanc¡amionto

Apllcaclón
Sðryicios de 18 Deuda

lnlerno
Externo

Olrss Apl¡caciongs d€ Financiamignto

Flujos n6tos de Electlvo por Acllvldades de Flnãnclaml6nto

lncromentorDlsmlnuclón Neta €n el E ocllvo y Equlval€ntes rl Elecllvo -360,761 271,641

Eloctlvo y Equlvalontes al Electlvo al lnlclo dol Elorclclo
E sctlvo y Equlv¡lente! al Electlvo ¡l llnal del Elerclclo

1,438,854
1,072,003

1,167,207
1,438,854
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